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W  Turcji  sąd  zlecił  ekspertyzę  obrazu  Golluma  z  trylogii
filmowej „Władca pierścieni” w celu ustalenia, czy można uznać
za  zniewagę  porównanie  prezydenta  kraju  Recepa  Tayyipa
Erdogana do tej postaci – podaje portal Meduza.io.

Ekspertyza  zostanie  przeprowadzona  w  ramach  sprawy  lekarza
Bilgina Çiftçiego. Rozpowszechnił on obrazy, przedstawiające
Erdogana  i  Golluma  jedzących,  wyrażających  zaskoczenie  i
zachwyt. Na obrazkach prezydent Turcji i postać z „Władcy
pierścieni” mają podobne miny.

Sędzia postanowił zaangażować ekspertów ze strony, przyznając
się, że nie widział żadnej części trylogii „Władca pierścieni”
— pisze meduza.io

Ekspertyzę przeprowadzi grupa dwóch naukowców, specjalistów w
dziedzinie zachowania lub psychologii a także ekspert w sferze
kinematografii  i  telewizji.  Na  razie  nie  wiadomo,  jakie
kryteria zostaną zastosowane.

Çiftçiemu  grozi  do  dwóch  lat  pozbawienia  wolności  za
znieważenie  prezydenta.  Został  już  zwolniony  z  pracy.
Oświadczył, że Golluma nie można uznać za negatywną postać.
Według  słów  Ciftçiego,  nie  miał  zamiaru  nikogo  obrażać  —
informuje Meduza.io.

„Sędzia podjął decyzję po tym, jak Hikran Daniszman — prawnik,
reprezentujący  Ciftçiego,  zapytał  go,  czy  oglądał  trylogię
„Władca  pierścieni”.  Odpadł,  że  widział  tylko  poszczególne
fragmenty  i  przełożył  rozprawę  na  13  lutego  2016  roku.
Daniszman  na  poprzedniej  rozprawie  powiedział,  że  ani
prokurator, ani sędzia nie oglądali filmu pomimo że obraz
Golluma  znajduje  się  w  centrum  rozprawy  sądowej”  —  pisze
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gazeta „Today’s Zaman”.

We  „Władcy  pierścieni”  Gollum  jest  przedstawiony  jako
„potworna i nędzna” istota, której osobowość zniszczyła chęć
posiadania Jedynego Pierścienia władzy.

Prezydent  Turcji  Recep  Tayyip  Erdogan  był  wielokrotnie
krytykowany za tłumienie opozycji i wolności słowa a także za
dążenie do rozszerzenia swojej władzy — podkreśla periodyk.
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